АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.04.2019г.                                                                                                                       № 11
с. Зеленая Поляна

 В целях организации благоустройства и санитарной очистке населенных пунктов сельсовета в весенне-летний период 2019 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Зелёнополянского  сельсовета в весеннее – летний период времени 2019 года.
 2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности Зелёнополянского сельсовета:
2.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий в указанные сроки.
2.2. Провести  8, 15, 21, 22, 28, 29 апреля (в случае неблагоприятных метеоусловий - в другое время) дни благоустройства территории  Зелёнополянского сельсовета.

3. Обнародовать настоящее  распоряжение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава  сельсовета                                                                          С.П. Сокол

ПРИЛОЖЕНИЕ
К распоряжению администрации Зелёнополянского сельсовета от 04.04.2019г. №11

План работы по благоустройству и санитарной очистке территории Зелёнополянского  сельсовета в весеннее – летний период времени 2019 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Уборка территорий населенных пунктов
	В течение всего периода
	Сокол С.П..

	2
	Рейды комиссии по благоустройству
	В течение всего периода
	Комиссия по благоустройству
Алтухова С.В.

	3
	Озеленение:
- Ликвидация старых деревьев

- Посадка деревьев и кустарников
(в центре села,  около ДК)

- Разбивка газонов, цветников, цветочных клумб (около административных зданий, в центре села)

- полив цветочных клумб,  цветников

- прополка цветников

- Обкашивание сорной растительности (обочина дорог)

май

май

май

В течении периода

в течение всего периода

Сокол С.П.

Сенченко Л.А.

Сенченко Л.А.
Эртель А.В.

Эртель А.В.
Лучинкина А.В.

Эртель А.В.
Лучинкина А.В.

Руководители всех организаций

.

	4
	Пожарная безопасность:
- минерализация (опашка
населенных пунктов)
- Организация информирования населения о мерах пожарной безопасности.

С апреля по октябрь

Сокол С.П.

Депутаты,  общественные организации

	5
	Уличное освещение:
- организация работы по замене
ламп, уличного освещения
	В течение всего периода

	Сокол С.П.
Винокуров В.С.

	6
	Ликвидация стихийных свалок:
- проведение субботников (в центре села, около памятников, по улицам)
- организация вывозки мусора

Апрель - май - июнь

Жерикова И.В.
Алтухова С.В.
Сокол С.П.

	7
	- Выполнение работ по уборке и ограждению территории кладбищ и прилегающих к ним территорий

- Организация субботников, информирование населения
	Май
	Сокол С.П..
Сенченко Л.Н.

Комиссия по вопросам экологии и благоустройства

	8
	Обустройство мест для контейнеров под мусор

	Май
	Сокол С.П.

	9
	Организация услуг по сбору и вывозу мусора

	В течение всего периода
	Сокол С.П.

	11
	Реконструкция памятников:
- побелка
- покраска

До 6 мая
До 6 мая
	Юшкова Л.Ф.
Мезенцев С.А.
Москвитина Л.Н.

	12
	Благоустройство парка:
- очистка парка
- установка лавочек
- посадка новых деревьев

С мая по август
	[bookmark: _GoBack]
Сенченко Л.Н.
Шнайдер Е.А.
Сокол С.П.

	13
	Обустройство спортивной и детской площадок

	В течение всего периода
	Сокол С.П.